

契約後確認調査の概要

件 名： 平成23年度 急傾斜地崩壊対策工事（諏訪市 湯の脇）

業者名： 浜崎建設株式会社

住 所： 諏訪市浜崎1722番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1. 手持ち工事が少なく、技術者に空きがあり、仕事の確保が必要。 2. 施工経験豊富な技術者を配置することができ、品質及び工程の管理が図れる。 3. 現場は本社から3kmの場所にあり、会社の支援、チェックが確実に出来る。 4. 工事に実績のある協力会社の施工で品質等に心配がない。 5. 一般管理費の当現場への負担を極力抑える。 以上検討し、当該価格で施工可能と判断し入札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	平成22年度 県単河川改修工事 湖南3工区
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	別紙のとおり（確認様式—1—1）

確認様式 1 - 1

No.	工 事 名	発 注 者	予定価格 (税抜)	落札率 (%)	しゅん工年月日	工事成績 評価点
1	平成17年度・18年度 国補広域営農団地農道整備 事業橋梁下部工工事 お茶清水	諏訪地方事務所	89,430,000	75.08	平成19年5月10日	78点
2	平成18年度 国補急傾斜地崩壊対策工事 諏訪市神戸	諏訪建設事務所	28,370,000	77.54	平成19年8月31日	83点
3	平成18年度 国補災害関連緊急砂防工事 待張川 岡谷市川岸三沢 本川工区	諏訪建設事務所	101,710,000	95.20	平成20年3月21日	77点
4	平成18年度・19年度合併国補河川激甚災害対策特 別緊急工事 豊田 1 工区	諏訪建設事務所	96,070,000	81.55	平成20年3月28日	81点
5	平成19年度 国補河川浄化工事 諏訪湖 (2)	諏訪建設事務所	104,380,000	80.04	平成20年10月20日	80点
6	平成20年度 田園整備事業 諏訪南地区 原村 2 汐水路工事	諏訪地方事務所	39,820,000	81.81	平成21年4月30日	82点
7	平成20年度 国補河川激甚災害対策特別緊急工事 豊田3工区	諏訪建設事務所	25,390,000	80.93	平成21年9月14日	76点
8	平成20年度 国補砂防激甚災害対策特別緊急工事 待張川 岡谷市 三沢 1 工区	諏訪建設事務所	76,860,000	81.50	平成21年11月13日	83点
9	平成22年度 社会資本整備総合交付金 (水の安 全・安心基盤整備) 急傾斜工事 諏訪市大熊	諏訪建設事務所	26,550,000	87.00	平成23年2月3日	76点
10	平成21年度 国補急傾斜地崩壊対策工事 富士見町神代	諏訪建設事務所	38,070,000	90.20	平成23年2月28日	76点

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成23年度 急傾斜地崩壊対策工事(諏訪市湯の脇)							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		6,930,984		6,933,533				
共通仮設費		1,138,748		1,166,500				
純工事費		8,069,732		8,100,033				
現場管理費		3,148,809		2,200,000				
工事原価		11,218,541		10,300,033				
一般管理費等		1,511,459		597,967				
工事価格合計		12,730,000		10,898,000				
消費税		636,500		544,900				
工事費計		13,366,500		11,442,900				

比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表												
工事名		平成23年度 急傾斜地崩壊対策工事(諏訪市湯の脇)										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
斜面对策	1		6,930,984	1		6,933,533						
法面工	1		6,708,639	1		6,655,298						
吹付工	1		6,708,639	1		6,655,298						
法面清掃工	547	m2	231,381	547	423	231,381						
鉄筋挿入	273	m	2,753,751	273	10,087	2,753,751						
剪断ボルト設置工	547	m2	711,100	547	1,295	708,365						
繊維補強モルタル吹付工	547	m2	2,834,007	547	5,111	2,795,717						
水抜パイプ	34	m	7,480	34	221	7,514						
吹付法面モルタル搬運搬	10	m3	32,920	10	2,057	20,570						
処分費等			138,000			138,000						
処分費リバウンド材	23	t	138,000	23	6,000	138,000						
仮設工			222,345	1		278,235						
仮囲い工			222,345			278,235						
仮囲い設置・撤去	45	m	222,345	45	6,183	278,235						
直接工事費			6,930,984			6,933,533						
役務費			70,180			200,000						
借地料	1	式	70,180	1		200,000						
安全費			51,100			66,500						
積上げ安全費			51,100			66,500						
交通誘導員B	7	人・日	51,100	7	9,500	66,500						
共通仮設費			1,017,468			900,000						
共通仮設費計			1,138,748			1,166,500						
純工事費			8,069,732			8,100,033						
現場管理費			3,148,809			2,200,000						
工事原価			11,218,541			10,300,033						
一般管理費等			1,511,459			597,967						
工事価格計			12,730,000			10,898,000						
消費税			636,500			544,900						
工事費計			13,366,500			11,442,900						

比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

[illegible]

比較表一4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

[illegible]

比較表-5 手持ち機械の比較表(主要機械) (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

比較表―6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名									
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
法面工									
法面清掃工	一般世話役	18,000	(0.0) 2.5	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	法面工	15,100	(0.0) 7.5	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	普通作業員	13,200	(0.0) 2.5	日特建設(株) 協力会社(5年)					
鉄筋挿入工 (20m以下)	一般世話役	18,000	(0.0) 20.2	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	法面工	15,100	(0.0) 80.8	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	普通作業員	13,200	(0.0) 40.4	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	せん断ボルト設置工	一般世話役	18,000	(0.0) 5.9	日特建設(株) 協力会社(5年)				
	法面工	15,100	(0.0) 11.8	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	普通作業員	13,200	(0.0) 5.9	日特建設(株) 協力会社(5年)					
繊維補強モルタル吹付工	一般世話役	18,000	(0.0) 6.3	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	法面工	15,100	(0.0) 23.3	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	特殊作業員	15,100	(0.0) 11.3	日特建設(株) 協力会社(5年)					
	普通作業員	13,200	(0.0) 13.8	日特建設(株) 協力会社(5年)					
吹付法面モルタル殻運搬	運転手(一般)	13,100	(0.0) 0.45	日特建設(株) 協力会社(5年)					
仮設工									
防護施設工	一般世話役	18,000	(0.0) 2	(株)三和リース 協力会社(6年)					
	普通作業員	13,200	(0.0) 6	(株)三和リース 協力会社(6年)					
安全費									
	交通誘導員B	9,500	(0.0) 7	(有)諏訪警備保障 協力会社(9年)					

比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

[illegible]

比較表-8 建設副産物の搬出等の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出等の比較表

[illegible]